fui coacta me convertere ad sanctum Angelum, & prostrata ad ipsius pedes, quam reverentissimè audiivi ipsius nuntiū, quod erat hujusmodi: Sacratissima Virgo Domina nostra dicit, gratum sibi fore, si exequuta fueris, quod cogitavisti, visitaverisque sanctam ipsius domum Monasterij, quod ab ipsa nomen habet, Monialium Sancti Dominici. (*Est autē illud, quod Vallisoleri vocatur Matris DEI, ubi erant nonnullæ Moniales, quæ cupiebant ipsius alloguium.*) Ad quod, cū mihi non videretur esse quidquam grave, respondi, me id libenter facturam, quamvis parū, vel nihil alijs prodessem. Deinde mihi Angelus dixit: potissimam sui adventus causam esse, ut mihi nomine illius Magnæ Dominae diceret: placitura plurimū Exercitia, quæ constitueram peragere, si, quod proposueram exequerer, exercendo intellectū; gratissimāsque illi futuras meditationes de perfectionibus Divinis, & sanctissima Vita ac Morte Christi Domini, & infinitis bonis, quæ per eundem Dominum nobis fuerunt præstita: significare enim ipsam mihi, se esse, ac fuisse, quasi Patronam & Fundatricem illorum sanctorum Exercitiorū Societatis, seq; etiam fuisse Auxiliatricem ac tanquam Magistram Sancti Patris Ignatij, ut taliter fierent; & istud opus inchoatum esse in Societate, atque etiam se, tempore & annis vitæ suæ, fuisse continuè his sanctis Exercitijs occupatam.

Hæc revelatio fuit facta isti Famule DEI, ad approbandum & collaudandum communem orandi modum, adhibitis meditationibus, non tam, ut ipsa semper ei insisteret, quam, ut illum doceret alios, ac permoveret ad eundem insistendum, quamdiu illis DEUS non communicaret alterum sublimiorem, quemadmodum ipsi communicavit: atq; in hæc rem addidit, quod illi cum Divina Majestate accidit hunc in modum.

§. III.

Appropinquante, inquit, Solemnitate Natalis Dominici, vehementer desiderabam, ut DEUS modicum instrueret meum intellectum, ad ruminandum &

meditandum aliquid de altissimo Mystero Incarnati Verbi Divini, & Adventu ipsius in mundum, eò quod me Divina Majestas ad id, pro sua Misericordia & Sapientia, multis diebus aliā viā duceret, conferendo videlicet meæ animæ peculiare lumen, ad cognoscendas ipsius veritates, ac Mysteria, & per illud, ipsam inclinando & movendo ardentibus desiderijs, exequendi Divinā ejus Voluntatem, nec non inflammando magno sui amore. Quod quanto fit ampliūs, tantò minus speculationis habet intellectus, qui tunc esse videtur sopitus ad meditandum. Ego igitur optabam laborare, & humiliare tantisper intellectum ad considerationem feriorum altissimorum mysteriorum, nè semper anima panem gratis comederet, cibante illam assidue DEO, suis expensis, & apponente ipsi continuè quæcunque habet domi suæ. Placuit Divinæ Majestati satisfacere huic desiderio, & uno alterove die, mihi dedit animum, instituendi prolixum discursum, ac meditationem de hoc sublimi Mysterio, cum magno animæ meæ solatio, illuminando me, ut intelligerem ingentia bona, quæ nobis suo in mundum Adventu contulit, & magna mala, ex quibus nos liberavit, quàmque ille conveniens fuerit medium ad hæc omnia. Postquam aliquamdiu fuisset immorata isti considerationi, dixit mihi DEUS: Sufficit, nè ultrà progrediaris: & pro sua sublimissima Sapientia, dixit mihi quædam verba, propter quæ mea anima amore ipsius exarsit. In eo, ajebat, quod facis, te geris, sicut qui parat cibum, ut illum postea comedat, vel sicut is, qui disponit domum & hospitium, pro excipiendo illo, cujus ad se adventum vehementer exoptat: verum si ei, qui operosè cibum præparat, offeratur ab alio præparatus, & proponatur in mensa, non est opus, ut se magnopere ejus præparatione occupet; atque si alter dispositam semper habeat pro amico domum, etiam non habet multum, quod pareat, instante ipsius adventu, sed tantum restat, ut fruatur illius præsentia: ità, cū tibi apponatur cibus animæ præparatus, ut illum sumas, habeasque domum pro hospite adaptatam,

non

non est cur tantopere labores, sed ut vesca-
ris eo, quod tibi datur, & fruaris gratiã,
quã tibi præstat Dominus, qui venit ad
tuam Domum. Auditis his Domini ver-
bis, plenis sublimissimã sapientiã, fuit ani-
ma mea repleta singulari ejusdem amore.
Aliã vice tenebar eodem desiderio, medi-
tandi hæc Mystera, & Confessarius mihi
dicebat ea, quæ me ad id faciendum incli-
nabant: sed ultra duas horas non potui
quidquam meditari de Mystero Nativita-
tis Dominicæ, neque etiam ullo modo, vel
uno verbo, alloqui DEUM: inter quas
anxietates rogabam Divinam Majestatem,
ut me adjuvaret, illuminaretque meum
Confessarium, ad me instruendam ac du-
cendam eã viã, quæ esset conformior ipsius
voluntati. Tunc mihi respondit Domi-
nus: Cum semper sis mecum, & in mea
verberis præsentia, quid ultra quæris? Non-
ne in me sunt omnia Vitæ meæ, Passionis
& Mortis Mystera? Dic age, quid quæras
amplius?

*Ex eo, quod Dominus dixit isti suæ famu-
læ, colligitur, itã differre orationem discursi-
vã & affectuosã, ab ea, quã DEUS in-
fundit, sicut differunt, invitare ad mensã,
& invitari; excipere hospitio, & excipi:
quia prius constat nostro labore & sollicitudi-
ne; posterius autem magis est acceptare id,
quod nobis datur, quã aliquid facere, &
laborem. Quemlibet verò oportet insistere
illi viã, quã DEUS ipsum duxerit, itã ut,
quantum est in eo, propendeat ad triuã &
securiorem. Modi mimibiles, quibus illam.
DEUS in oratione edocuit, de omnibus Myste-
rijs nostræ Sanctæ Fidei Catholicæ, referen-
tur ordine in libro secundo ac tertio, ut pos-
sint & nobis pro nostro captu subministrare
materiã meditationis.*

§ IV.

Verum, nè ullus decipiatur, cogitando
istum sublimem orationis modum, con-
sistere tantum in accipiando, & non in agen-
do, intelligat, quod hæc DEI famula con-
sueverit suscipere Divinã illustrationem,
& præventã à gratia se sponte applicare, ad
instituenda ferventissimã colloquia, petitiõ-

*nes, ac orationes, subinde etiam vocales, pro-
venientes ex ardenti oratione mentali, cujus
erant affectus & fructus: atque hac ratione,
solita fuerit magnam suæ orationis partem
exigere, non absque cœlesti quadã harmo-
nia, & fervore, quemadmodum apparebit
ex eo, quod ipsamet taliter refert:*

Quando tam ardentia habeo desideria
placendi DEO, more meo, non possum
non alloqui Christum Dominum, quem
mihi ibi videor habere vicinum, & dico
ipsi: Mi Domine, quã diu differt Tua
Majestas, dare mihi tantillum humilitatis,
& alias virtutes, quas ab ea peto pro me, &
alijs. Eja tandem Dilecte mi, respice istam
creaturam tuam, quæ præ tui fame & siti
emoritur. Dilecte mi, doce me facere vo-
luntatem tuam! quod si, ut hoc mihi des,
vis & me tibi aliquid dare, non habeo,
quod dem, ut tibi sit gratum. Verum vi-
des hic meam animam, meum cor, ac
meam vitam, & hoc miserabile corpus, ut
de omnibus disponas, pro tua voluntate:
quidquid enim feceris, id ego benefactum
existimabo, modò vel unã horã exequar
tuum beneplacitum.

Aliàs illi dixi: Dilecte, ac Domine mi,
usque, quò tua Misericordia cogitat meam
animam suspendere, ut tantopere ad te
anhelet, teque desideret? Ecce, ó Salus
& Bonum in te sperantium, jam non pos-
sum amplius expectare, quia elabuntur
dies vitæ meæ, & non video impleta mea
desideria. Quamvis autem culpa sit mea,
eò quod me non disponam ad obtinendũ
id, quod mihi libenter dares, si me dispo-
nerem; est tamen etiam verum, quod
major sit tua Potentia, quã mea miseria,
ac fragilitas; quòdque possis me salvare ac
refuscitare, quamvis sim mortua; quia
non est quidquam insolitum tuæ Bonitati
ac Potentiæ operari talia, quæ operaris
quotidie: ac proinde, Bonum meum, non
est cur ultra expectes, quia advesperascit,
& advenit nox; neque cogito desistere à
petendo, quoad usque mei miseraris, à
desque mihi tuam benedictionem, & vi-
tam ac mortem tibi plurimum placentem,
cor novum & humile, atque accom-
modatissimum tuo genio, & beneplacito.

E

Alio

Alio die, dum considerarem Filium DEI ad dexteram Patris, humanā vestitum naturā, ab eo assumptā, ingens fuit meæ animæ lætitia, & conversa ad Spiritus Angelicos, dixi illis, ut aspicerent ibi Redemptorem nostrum, & viderent, assumpseritne fortè ipsorum naturam, an nostram? & utrum descenderit ex sinu sui æterni Patris in uterum Sanctissimæ Matris, vixeritq; triginta ac tribus annis inter homines, sustinendo tantos labores, persecutiones, & mortem Crucis, pro ipsis, an pro me? Abreptā eā suavitare, quam experiebar in istis considerationibus, destituebar quasi sensibus, donec paulò post sentirem fatigatum caput. Tunc me converti ad solitum meum modum agendi cum Christo Domino nostro, DEO vero ac Homine, considerando ipsum illic præsentem, & cœpi alloqui Divinam ejusdem Majestatem, dicendo illi: Dilecte mi, & mi Domine, ego eram surda & attollebam vocē, ut me exaudires; eram cæca, & invocabam te, ut me illuminares; eram tota leprosa, & clamabam ad te, ut me sanares; tu verò Bonum meum, fingebas te surdum, quasi non audires: eram tibi importuna, & tu tacebas. Sed jam, Domine, te aliquantulum novi, quia mihi dedisti tantillum luminis, & vis à me cognosci viscera misericordiæ tuæ, ut mihi bene fa-

cias, liberēque me ab hostibus meis. In his, & alijs, mihi DEUS manifestabat suam magnam bonitatem, ut illum ponderando consternerer, & sentirem, me deficere viribus. Intereā Dominus modicum recedebat, & paulò post iterum percipiebam idem Divinum lumen; multumque confidebam in ipsius misericordia, quā mihi esset indicaturus viam suæ voluntatis: quod ego adeò exopto. Advertebam præsentem DEUM, itā ut mihi nunquam viderer desistere ab ipso, his corporeis oculis, intuendo, & sentiebam novum quoddam desiderium, videndi hoc Bonum, & hunc Dominum meum, neq; tamen id audebam ab ipso petere, præterquam, ut mihi daret humilitatem, & faceret mecum, quod veller: cū namq; ipse voluerit ostendere suam magnificentiam in tam vili & abjecta creatura, quā sum ego, ad suam gloriam; non decebat, ut imperarem in aliena domo, sed gererem me humiliter, & peterem illius gratiam.